

BELGISCHE KAMER VAN
VOLKSVERTEGENWOORDIGERS

29 september 2025

WETSVoorSTEL

**betreffende het versturen
van een sensibiliseringsbrief
inzake de gewijzigde veiligheidssituatie
waarvoor de toegang tot bepaalde
informatiegegevens van het Rijksregister
van natuurlijke personen aan het ministerie
van Landsverdediging noodzakelijk is**

Amendementen

Zie:

Doc 56 0949/ (2024/2025):

- 001: Wetsvoorstel van de heren Buysrogge, Frank, Michel, Weydts en Van den Heuvel.
- 002: Advies van de Gegevensbeschermingsautoriteit.
- 003: Advies van de Raad van State.
- 004: Amendementen.
- 005: Verslag van de eerste lezing.
- 006: Artikelen aangenomen in eerste lezing.

CHAMBRE DES REPRÉSENTANTS
DE BELGIQUE

29 septembre 2025

PROPOSITION DE LOI

**relative à l'envoi
d'une lettre de sensibilisation
aux enjeux sécuritaires modifiés
pour lequel l'accès à certaines informations
du Registre national des personnes physiques
au ministère de la Défense
est nécessaire**

Amendements

Voir:

Doc 56 0949/ (2024/2025):

- 001: Proposition de loi de MM. Buysrogge, Frank, Michel, Weydts et Van den Heuvel.
- 002: Avis de l'Autorité de protection des données.
- 003: Avis du Conseil d'État.
- 004: Amendements.
- 005: Rapport de la première lecture.
- 006: Articles adoptés en première lecture.

02118

Nr. 12 van de heer **Buysrogge c.s.**

Opschrift

De volgende wijzigingen aanbrengen:

1° de woorden “gewijzigde veiligheidssituatie” **vervangen door de woorden** “*uitdagingen op het vlak van veiligheid*”;

2° in de Franse tekst, het woord “modifiés” **weglaten.**

VERANTWOORDING

Deze wijziging brengt een terminologische correctie aan overeenkomstig de nota ter attentie van de Commissie voor Landsverdediging SJD/20225/0412.

Volgens deze nota verwijst het gebruik van de term “situatie” in het Nederlands naar de actuele situatie, terwijl de term “enjeux sécuritaires” in het Frans kan worden geïnterpreteerd als een verwijzing naar een toekomstige situatie.

Het is derhalve aangewezen deze versies te harmoniseren door de term “gewijzigde veiligheidssituatie” te vervangen door de woorden “uitdagingen op het vlak van veiligheid”.

Hetzelfde geldt voor de artikelen 2, § 3, 1°, en 5, tweede lid.

Peter Buysrogge (N-VA)
Luc Frank (Les Engagés)
Mathieu Michel (MR)
Axel Weydts (Vooruit)
Koen Van den Heuvel (cd&v)

N° 12 de M. **Buysrogge et consorts**

Intitulé

Apporter les modifications suivantes:

1° dans la version néerlandaise, remplacer les mots “gewijzigde veiligheidssituatie” **par les mots** “*uitdagingen op het vlak van veiligheid*”;

2° supprimer le mot “modifiés”.

JUSTIFICATION

Cette modification apporte une correction terminologique conformément à la note à l’attention de la Commission de la Défense nationale SJD/20225/0412.

Selon cette note, l’utilisation du terme “situation” en néerlandais se réfère à la situation actuelle, tandis que le terme “enjeux sécuritaires” en français peut être interprété comme se référant à une situation future.

Il convient dès lors d’harmoniser ces versions en remplaçant le terme “gewijzigde veiligheidssituatie” par “uitdagingen op het vlak van veiligheid”.

Il en est de même pour les articles 2, § 3, 1°, et 5, alinéa 2.

Nr. 13 van de heer **Buysrogge c.s.**

Art. 2

In paragraaf 3, in de bepaling onder 1°, het woord “veiligheidssituatie” vervangen door de woorden “uitdagingen op het vlak van veiligheid”.

VERANTWOORDING

Zie de verantwoording van amendement nr. 12.

Peter Buysrogge (N-VA)
Luc Frank (Les Engagés)
Mathieu Michel (MR)
Axel Weydts (Vooruit)
Koen Van den Heuvel (cd&v)

N° 13 de M. **Buysrogge et consorts**

Art. 2

Dans le paragraphe 3, dans la version néerlandaise, au 1°, remplacer le mot “veiligheidssituatie” par les mots “uitdagingen op het vlak van veiligheid”.

JUSTIFICATION

Voir la justification de l'amendement n° 12.

Nr. 14 van de heer **Buysrogge c.s.**

Art. 3

In het derde lid, in fine, de woorden “de sterfdatum of de datum van inschrijving van de beslissing van verklaring van afwezigheid” **vervangen door de woorden** “*de datum van het overlijden of de datum van de overschrijving van de beslissing houdende verklaring van afwezigheid*”.

VERANTWOORDING

Overeenkomstig de nota ter attente van de commissie voor Landsverdediging SJD/20225/0412 wordt een terminologische verbetering aangebracht.

Peter Buysrogge (N-VA)
Luc Frank (Les Engagés)
Mathieu Michel (MR)
Axel Weydts (Vooruit)
Koen Van den Heuvel (cd&v)

N° 14 de M. **Buysrogge et consorts**

Art. 3

Dans l’alinéa 3, in fine, remplacer les mots “à la date de décès ou à la date de transcription de la décision déclarative d’absence” **par les mots** “*à la date du décès ou à la date de la transcription de la décision déclarative d’absence*”.

JUSTIFICATION

Conformément à la note à l’attention de la commission de la Défense nationale SJD/20225/0412, une correction terminologique est apportée.

Nr. 15 van de heer **Buysrogge c.s.**

Art. 4

De volgende wijzigingen aanbrengen:

a) in de Franse versie, telkens het woord “informations” vervangen door het woord “données”;

b) in paragraaf 2, het tweede lid vervangen als volgt:

“Zodra de in artikel 2, § 1, bedoelde brief is verzonden, worden de lijst van personen aan wie de brief moet worden verzonden overeenkomstig artikel 2, § 1, evenals de overeenkomstig artikel 3 verzamelde gegevens die nodig waren voor het opstellen van deze lijst, vernietigd.”;

c) in de Nederlandse versie van paragraaf 3, de woorden “De geconsulteerde gegevens in toepassing van artikel 3 mogen” vervangen door de woorden “De met toepassing van artikel 3 geconsulteerde gegevens mogen”.

VERANTWOORDING

Overeenkomstig de nota ter attente van de commissie voor Landsverdediging SJD/20225/0412 worden er terminologische verbeteringen aangebracht.

Peter Buysrogge (N-VA)
Luc Frank (Les Engagés)
Mathieu Michel (MR)
Axel Weydts (Vooruit)
Koen Van den Heuvel (cd&v)

N° 15 de M. **Buysrogge et consorts**

Art. 4

Apporter les modifications suivantes:

a) remplacer chaque fois le mot “informations” par le mot “données”;

b) dans le paragraphe 2, remplacer l’alinéa 2 par ce qui suit:

“Dès que la lettre visée à l’article 2, § 1^{er}, est envoyée, la liste de personnes auxquelles la lettre doit être envoyée conformément à l’article 2, § 1^{er}, ainsi que les informations qui étaient nécessaires pour l’établissement de cette liste, recueillies conformément à l’article 3, sont détruites.”;

c) dans la version néerlandaise du paragraphe 3 remplacer les mots “De geconsulteerde gegevens in toepassing van artikel 3 mogen” par les mots “De met toepassing van artikel 3 geconsulteerde gegevens mogen”.

JUSTIFICATION

Conformément à la note à l’attention de la commission de la Défense nationale SJD/20225/0412, des corrections terminologiques sont apportées.

Nr. 16 van de heer **Buysrogge c.s.**

Art. 5

In het tweede lid, in de Nederlandse versie, het woord “veiligheidssituatie” vervangen door de woorden “uitdagingen op het vlak van veiligheid”.

VERANTWOORDING

Er wordt verwezen naar de verantwoording van amendement nr. 12.

Peter Buysrogge (N-VA)
Luc Frank (Les Engagés)
Mathieu Michel (MR)
Axel Weydts (Vooruit)
Koen Van den Heuvel (cd&v)

N° 16 de M. **Buysrogge et consorts**

Art. 5

Dans l’alinéa 2, dans le texte néerlandais, remplacer le mot “veiligheidssituatie” par les mots “*uitdagingen op het vlak van veiligheid*”.

JUSTIFICATION

Il est renvoyé à la justification de l’amendement n° 12.